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H ig hi i g ht: 

Activities increase in Canadian Ports in the first 
quarter of 1994. 

Canadian ports in general were much busier in the first 
quarter of 1994 than in 1993. From January to March 
1994, 53.5 million tonnes of cargo were handled, up 
7.1% from the same period a year earlier. (see: 
Domestic and International Shipping Statistics p.2). 

International traftic reaches 20% of total trucking 
tonnage for Canada-based for-hire carriers. 

The tonnage moved between Canada and the United-
States by Canada-based for-hire carriers reached 20% 
of all freight moved in the first six month of 1993. Three 
years ago it was 13%. (see: Commodity Origin and 
Destination Statistics p.4). 
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Faits sailiants: 

L'activité dans les ports canLi694.ing ccW1ue 1iY 
cours du premier trimestre de 	 U 

Les ports canadiens furent beaucoup plus occupé en 
général au premier trimestre de 1994 que celui de 1993. 
De janvier a mars 1994, le fret total manutentionné au 
pays sest élevé a 53.5 millions de tonnes, soit 7.1% de 
plus que pour Ia méme période un ans plus tot. (voir: 
Statistiques sur le transport maritime intérieur et 
international p.2). 

Le trafic international atteint 20% du tonnage total 
transporté par les transporteurs routiers pour 
compte d'autrui. 

Le tonnage transporté entre le Canada et les Etats-Unis 
par les transporteurs routiers domiciliés au Canada a 
atteint 20% du tonnage total au cours des six premiers 
mois de 1993. Il y a trois ans, il se situait a 13%. (voir: 
Statistiques sur l'origine et Ia destination des 
marchandises p.4). 

The operating ratio in the for-hire trucking industry Le ratio d'exploitation des transporteurs routiers 
(level II) was 0.96 in 1992. 	 pour compte d'autrui (niveau II) était de 0.96 en 

1992. 

. 

In 1992, 1,138 for-hire carriers (those earning between 
$1 million and $5 million annually) had an operating ratio 
of 0.96. These carriers generated operating revenues of 
$2.6 billion and operating expenses of $2.5 billion. (see: 
Motor Carriers of Freight p.7). 

Published by authority of the Minister responsible for Statistics Canada. Minister ot Industry, 
Science and Technology, 1994. All rights reserved. No pad of this publication may be 
reproduced, stored in a retrieval System or transmitted in any torm or by any means. 
electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise without prior written 
permission from Licence Services, Marketing Division, Statistics Canada, Ottawa, Ontario. 
Canada K1A 0T6. 

En 1992,1,138 transporteurs pour compte dautrui (ceux 
qui génèrent des recettes variant entre un million et cinq 
millions de dollars par année) ont rapporté un ratio 
dexploitation de 0.96. Ils ont rapporté des recettes 
dexploitation de $2.6 milliards et des dépenses attein-
gnant $2.5 milliards. (voir: Transporteurs routiers de 
marchandises p.7). 
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Domestic and International Shipping 
Statistics, First Quarter 1994, 
Preliminary Data 

Cargo handled at Canadian ports during the first quarter 
of 1994 totalled 53.5 million tonnes, up 7.1% from the 
first quarter of 1993. It represented the third consecutive 
quarter-over-quarter increase in total tonnage handled at 
Canadian ports. International shipping activity gene-
rated 42.1 million tonnes, up 5.5% from the first quarter 
1993 while tonnage handled in the domestic sector rose 
13.6% to 11.4 million tonnes. 

Bulletin de service - Transports terrestre et mafltime, décembre 1994 

Statistiques sur le transport maritime intérieur 
et international, premier trimestre 1994, 
données préliminaires 

Le fret total manutentionné dans les ports canadiens sest 
élevé a 53.5 millions de tonnes au premier trimestre de 
1994, en hausse de 7.1% comparativement au premier 
trimestre de 1993. II sagissait de Ia troisième hausse 
consecutive du tonnage total manutentionné dans les 
ports canadiens. Le fret attribué au secteur international 
a totalisé 42.1 millions de tonnes, soit 5.5% de plus qu'au 
premier trimestre de 1993. Le tonnage manutentionné 
dans le secteur intérieur a pour sa part augmenté de 
13.6% a 11.4 millions de torines. 

. 

FA 

Table 1: 	Summary International and Domestic Shipping Statistics, 1992 to 1994 
Tableau 1: 	Statistiques sommaires sur le transport maritime international et intérieur, 1992 a 1994 

Variation Variation 

Period - Période 	Sector - Secteur 	 1992 1993 93/92 1994 94/93 

1000 000 t 1 000 000 t % 1 000 000 t % 

Quarter I - Trimestre I 	Domestic - lntérieur 	Handled - Manutentionné 	10.7 10.1 -6.2 11.4 13.6 

International 	Unloaded - Decharge 	 9.9 11.3 14.4 12.3 9.0 

Loaded -Chargé 	 34.1 28.6 -16.2 29.8 4.1 

Handled - Manutentionné 	44.0 39.9 -9.3 42.1 5.5 

Sub-total - Sous-total 	 54.7 50.0 -8.7 53.5 7:1 . 

In international shipping, the sectors that showed 
strength in 1993 continued to stimulate shipping activity 
during the first quarter of 1994. Following a record year 
in 1993, unloadings of crude petroleum reached 6.6 
million tonnes during the first quarter of 1994, up from 
5.3 millions tonnes a year earlier. Handlings of diesel 
and light fuel oil (up 7.6% to 5.7 million tonnes) as well 
as gasoline (up 21.0% to 1.1 million tonnes) were also 
up while fuel oil declined 42.0% to 1.1 million tonnes. 

The recovery in international outbound shipments of 
coal, which began in the third quarter of 1993, continued 
in the first quarter of 1994 (up 19.4% over the last 
quarter of 1993 to 6.7 million tonnes). Nevertheless, this 
years level remained substan-tially inferior to the 8.7 
million tonnes recorded in the first quarter of 1989. 
Loadings of coal had fallen 6.1 million tonnes in 1992 
following production disruptions in British Columbia. 

International loadings of iron ore were up 27.8% to 3.9 
million tonnes, the strongest first quarter since 1989, 
when 5.2 million tonnes were recorded. In 1993, iron ore 
handled at Canadian ports recorded its first significant 
annual increase in five years. Gypsum shipments to the 
United States from Atlantic ports increased 42.4% to 1.6 
million tonnes. 

Dans le transport maritime international, les secteurs, 
dont le dynamisme a marqué l'année 1993, ont continue 
de stimuler I'activité portuaire au premier trimestre de 
1994. Suite a une année record en 1993, le pétrole brut 
dechargé a atteint 6.6 millions de tonnes au premier tn -
mestre de 1994 par rapport a 5.3 millions de tonnes un 
ans plus tot. La manutention d'huile legere et diesel 
(+7.6% a 5.7 millions de tonnes) et 'essence (+21.0% a 
1.1 million de ton nes) étaient aussi a Ia hausse alors que 
le mazout diminuait de 42.0% a 1.1 million de tonnes. 

La remontée des chargements de houille, qui s'est 
amorcée au troisième trimestre de 1993, s'est poursuivie 
au premier trimestre de 1994. (+19.4% a 6.7 millions de 
tonnes comparativement au premier trimestre de 1993). 
On est néanmoins bien loin du premier trimestre record 
de 1989 oü 8.7 millions de tonnes de houille avaient été 
chargées. En 1992, les chargements de houille se sont 
effondrés de 6.1 millions de tonnes suite a des arrêts de 
Ia production en Colombie-Britannique. 

Les chargements internationaux de minerai de fer ont 
augmenté de 27.8% pour atteindre 3.9 millions de ton-
nes, le meilleur premier trimestre depuis les 5.2 millions 
de tonnes enregistrées au premier trimestre de 1969. En 
1993, le minerai de fer manutentionné a connu sa pre-
mière hausse significative en cinq ans. Les livraisons de 
gypse des ports de l'Atlantique aux Etats-Unis ont aug-
menté de 42.4% a 1.6 million de tonnes. 

Statistics Canada - Cat. No. 50-002 	 Statistique Canada no. 50-002 au catalogue 
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Table 2: 	Cargo Handled at Canada's Top 20 Ports: Domestic and InternationaiShipping, First Quarter 
1993 and 1994 

Tableau 2: Fret manutentionné aux 20 principaux ports canadiens:transport maritime intérieur et 
international, premier trimestre 1993 et 1994 

Domestic - lntérieur 	 International 
	

Total 

	

Variation 	 Variation 	 Variation 

Port 
	

01/1993 	QV1994 	93/94 
	

01/1 993 	01/1994 	93194 
	

01/1993 	Ql/1 994 	93194 

1000 t 	1 000 t 	% 1000 t 	1000 t 	 000 t 	1000 t 	% 

Vancouver 	 665 	591 	-11,1 14093 	12436 	-11.8 	14758 	13027 	-11.7 

Saint John 	 446 	451 	1.2 4696 	4983 	6.1 	5 142 	5434 	5.7 

Halifax 	 485 	616 	27.0 2949 	3562 	20.8 	3434 	4177 	21.7 

Prince Rupert 	 27 	18 	-32.2 2 749 	3282 	19.4 	2 775 	3300 	18.9 

MontrOal/Contrecoeur 	530 	751 	41.7 1 754 	2 361 	34.6 	2 284 	3 111 	36.2 

Qu6bec/LOvis 	 387 	695 	79.3 1 656 	2 105 	27.2 	2043 	2800 	37.1 

Port-Cartier 	 71 	13 	-81.6 1861 	2756 	481 	1 932 	2769 	43.3 

Come-By-Chance 	 0 	0 	0.0 1 508 	1 671 	10.8 	1 508 	1 671 	10.8 

Sept-IIes/Pte-Noire 	 46 	48 	4.2 1 465 	1 320 	-9.9 	1 511 	1 368 	-9.4 

New Westminster 	 229 	711 	209.6 674 	629 	-6.7 	904 	1 340 	48.2 

Howe Sound 	 1 443 	1 246 	-13.6 0 	0 	0.0 	1 443 	1 246 	-13.6 

East Coast Vanc Island 	1135 	1 024 	-9.8 0 	0 	0.0 	1135 	1 024 	-9.8 

Arm Fraser River 	702 	865 	23.4 44 	0 	-100.0 	746 	865 	16.0 • North 

Fraser River 	 785 	674 	-14.2 0 	0 	0.0 	785 	674 	-14.2 

Kitimat 	 12 	10 	-12.5 711 	651 	-8.5 	723 	661 	-8.6 

Baie-Comeau 	 160 	161 	0.6 352 	432 	22.6 	513 	593 	15.7 

Crofton 	 28 	422 	1406.6 191 	164 	-14.3 	219 	586 	167.3 

Nanaimo 	 198 	315 	58.9 272 	238 	-12.3 	470 	553 	17.7 

Hantsport 	 0 	0 	0.0 471 	449 	-4.8 	471 	449 	-4.8 

Port Hawkesbury 	 11 	23 	104.8 248 	410 	65.2 	260 	433 	66.9 

Sub-total - Sous-total 	7361 	8 634 	17.3 35 695 	37448 	4.9 	43056 	46082 	7.0 

Other ports - Autres ports 	2 705 	2 800 	3.5 4 229 	4668 	10.4 	6935 	7468 	7.7 

Total 	 10067 	11434 	13.6 39924 	42115 	5.5 	49991 	53550 	7.1 

Marine exports of sulphur (down 30.5% to 716 thousand Les exportations maritime de soufre (-30.5% a 716 000 
tonnes) and potash (down 14.4% to 1.1 million tonnes), tonnes) et de potasse (-14.4% a 1.1 million de tonnes), 

• which in 1993 recorded their lowest level in five years, qui en 1993 connaissaient leurs plus bas niveaux en 
continued to decline in the first quarter of 1994. In the cinq ans, ont continue de s'effriter au premier trimestre 
cereal categories, wheat loaded declined 28.9% to 2.6 de 	1994. 	Dans 	les 	categories 	des 	céréales, 	les 
million tonnes but canola tonnage increased 49.6% to chargements de blé ont diminué de 28.9% a 2.6 millions 
846 thousand tonnes. de tonnes alors que le canola affichait une hausse de 

49.6% a 846 000 tonnes. 

The growth in domestic shipping activity in the first La croissance de l'activité portuaire dans le secteur 
quarter of 1994, compared with the first quarter of 1993, intérieur au premier trimestre de 1994, comparative- 
was reflected in many commodity categories including ment au premier trimestre de 1993, est attribuable a 
pulpwood chips (up 30.4% to 3.2 million tonnes), plusieurs 	categorie 	de 	marchandises 	incluant 	les 

Statistics canada - Cat. No. 50-002 Statistique Canada n° . 50-002 au catalogue 
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petroleum products (up 32.2% to 3.2 million tonnes) and 
limestone (up 91.4% to 415 thousand tonnes). On the 
other hand, the tonnage of logs, bolts and other wood 
dropped 19.3% to 2.2 million tonnes. 

BuHetiri rte serarce - Transcn1s terrestre et marirme decemrrre 1u4 

copeaux de bois (+30.4% a 3.2 millions de tonnes), les 
produits pétroliers (+32.3% a 3.2 millions de tonnes) et 
le calcaire (+91.4% a 415 000 tonnes. D'un autre côté, 
le tonnage de billes, billots et autre bois a diminué de 
19.3% a 2.2 millions de tonnes. 

For more information on international and domestic 	Pour de plus amples information sur les statistiques sur 
shipping statistics, you may contact Anna MacDonald 

	
le transport maritime international et intérieur au 

at (613) 951-0291. 	 Canada, veuillez communiquer avec Anna MacDonald 
au 613-951-0291. 

Commodity Origin and Destination Statistics 
For-Hire Trucking - First Half of 1993. 

Over the first half of 1993, Canada-based for-hire 
carriers with annual intercity revenues of $1.0 million 
and over moved more freight (+10%) and earned more 
revenues (+7%) while the number of shipments they 
carried declined (-4%) compared to the same period of 
1992. The Atlantic region showed the highest 
percentage increase in originating tonnes (+45%) and 
revenues (+39%) across the country. 

Despite the gain in freight revenues, Canada-based for-
hire carriers earned less revenue per tonne than dunng 
the first two quarters of 1992. Over the first and second 
quarters of 1993, revenue per tonne dropped by 11% 
and 1% from the 1992 levels. 

Statistiques sur lorigine et Ia destination des 
marchandises - Camionnage pour compte 
d'autrui - janvier a juin, 1993. 

Au cours des six premiers mois de 1993, les transpor-
teurs routiers pour compte d'autrui, domiciliés au 
Canada qui genèrent des recettes annuelles de $1 ,0 
million ou plus du transport interurbain de marchan-
dises oft trans-porte plus de tonnage (+10%) et ont 
généré plus de recettes (+7%) par rapport a l'année 
précédente. Par contre, le nombre des expeditions a 
baissé de 4% par rapport a Ia même période de l'année 
précédente. C'est dans Ia region de l'Atlantique qu'on a 
observe les plus grandes augmentations du pour-
centage du tonnage (+45%) et des recettes (39%). 

Malgré cette croissance, lés recettes par tonne étaient 
moms élevées qua Ia même période de 1992. Les 
recettes par tonne étaient en baisse de 11% au premier 
trimestre et en baisse de 1% au deuxième. 

S 

Table 3: 	Summary Statistics: Canada-based Carriers, Total Traffic 
Tableau 3: Statistiques sommaires des transporteurs domiciliés au Canada, trafic total 

Jan-June 1992 
janv-juin 1992 

Jan-June 1993 
janv-juin 1993 

Variation 

('000,000) ('000,000) % 

Revenues ($) 3,334 3,582 7 Recettes ($) 

Tonnes 71 78 10 Tonnes 

Tonne-km 37,683 40,613 8 Tonnes-km 

Shipments 	 13.9 13.4 -4 	Expeditions 

Domestic Traffic 
	 Trafic intérieur 

	 S 
Domestic-based for-hire carriers moved more freight 
(+7%) and earned more revenues (+2%), while 

Les transporteurs routiers ont transporté plus de fret 
(+7%) a l'intérieur du Canada et ont gagné plus de 

Statistics Canada - Cat. No. 50-002 	 Statistique Canada n 0 . 50-002 au catalogue 
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. 

shipments declined (-6%) during the first half of 1993 
compared with 1992. The Pacific region (including 
British Columbia, Northwest Territories and the Yukon 
Territory) showed the largest gain in volume of 
originating shipments, up by 312 thousand or 27%. 

recettes (+2%) alors que les expeditions baissaient de 
(6%) au cours des six premiers mois de 1993 
comparativement a 1992. La hausse Ia plus importante 
dexpéditions était enregistré pour les mouvements 
provenant de Ia region du Pacifique (comprenant Ia 
Colombie-Britannique, les Territoires du Nord-Ouest et le 
Territoire du Yukon) en hausse de 312 milles expeditions 
ou de 27%. 

S 

Quarterly Fluctuations in Revenue/Tonne -- Ecarts trim estriels des 
recettes par tonne 

Canada-based For-Hire Carriers -- Transporteurs routiers pour compte daulrui domuciliés au Canada 

1100 

/\ V Z~s 

 

900 	
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The overall drop in domestic shipments from 12.0 million 
to 11.3 million was largely attributed to the reductions in 
shipments originating in Ontario (-14%) and Quebec 
(-13%). These declines more than offset the increase in 
shipments in the Pacific region and the 19% increase in 
shipments originating in the Atlantic region. 

Le nombre d'expéditions a baissé de 12.0 millions en 
1992 a 11.3 millions en 1993. Cette baisse peut être 
expliquée par Ia reduction des expeditions en 
provenance de I'Ontario (-14%) et du Québec (-13%). 
Ces chutes ont contrecarré laugmentation dans le 
nombre dexpéditions en provenance de Ia region du 
Pacifique et laugmentation de 19% dans le nombre 
dexpéditions provenant de Ia region de IAtlantique. 

I 

Intra-regional 	movements 
continued to dominate dom-
estic transport as opposed to 
traffic between regions. All 
regions had proportions of 
intra-regional trucking repre-
senting at least 75% of region-
al tonnage through the first 
half of 1993, with the highest 
level re-corded in the Atlantic 
region (close to 90%). 

Regionally, 	36% 	of 	all 
domestic trucking tonnage 
originated in Ontario, roughly 
20% in each of Quebec and 

Les mouvements intra-region-
aux ont dominé le trafic intérieur 
par opposition au trafic inter-
regional. Au chapitre du 
tonnage transporté, Ia propor-
tion du trafic intra-regional était 
supérieur a 75% pour toutes les 
regions, au premier semestre. 
Pour Ia region de lAtlantique, 
elle atteint 90%. 

Au niveau regional, 36% du 
tonnage intérieur provient de 
IOntario, environ 20% du 
Québec, un autre 20% de Ia 

Statistics Canada - Cat. No. 50-002 
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the Prairies, and the remai-ning 23% split between the region des Prairies et le reste divisé entre les regions de 
Atlantic and Pacific regions. 	 lAtlantique et du Pacifique. 

What's moving? 

Each region had a primary raw material that accounted 
for a large portion of its intra-regional tonnage. For 
Ontario, 17% of its domestic tonnage was intra-
provincial ship-ments of Crude Non-metallic Minerals 
(mostly sand, gravel, stone, etc.). In the Atlantic and 
Pacific regions, intra-regional shipments of Crude Wood 
Materials accounted for 20% and 28% of these region's 
domestic tonnages. For Quebec and the Prairies, 

Quest-ce qu'on transporte? 

Chaque region avait une mati-ère brute qui représentait 
une grande part du trafic intra-régional. En Ontario, 
c'était les minéraux bruts non métal-liques (ex. sable, 
gravier, pierre brute, etc.) qui représente 17% du 
tonnage intra-provincial. Pour Ia region de lAtlantique et 
du Pacifique, les produits de matières de bois bruts ont 
représenté 20% et 28% de leur tonnage intérieur. Au 
Québec et dans Ia region des Prairies, les expeditions 

. 

Table 4: 	Summary Statistics: Canada-based Carriers, Domestic Traffic 
Tableau 4: Statistiques sommaires des transporteurs domiciliés au Canada, trafic intérieur 

Jan-June 1992 
janv-juin 1992 

Jan-June 1993 
janv-juin 1993 

Variation 

('000,000) ('000,000) % 

Revenues ($) 2,329 2,369 2 Recettes ($) 

Tonnes 58 61 7 Tonnes 

Tonne-km 22,937 24,430 7 Tonnes-km 

Shipments 12.1 11.3 -ó Expeditions 

shipments of Petroleum and Coal Products represented du pétrole et de Ia houille ont représenté 11% et 19% de 
11% and 19% of their total domestic trucking. 	 leur tonnage intérieur, 

International Traffic - Canada/United States 
	

Trafic entre le Canada et les Etats-Unis I 
The international portion as a percentage of the total 
tonnage carried by Canada-based for-hire carriers 
continued to increase through the first two quarters of 
1993. This coincided with an overall increase in trade 
with the United States of nearly 20% from 1992 to 1993. 
The increase of Canadian exports has been attributed to 
a drop in the value of the Canadian dollar, which had an 
average value of $0.77 U.S. in 1993 compared to $0.83 
U.S. in 1992.1  Growth in imports and exports have led to 
increased trucking activity between Canada and the 
United States. 

Since 1990, when shipments to and from the U.S. 
accounted for approximately 13% of total tonnage 
moved by Canada-based for-hire carriers, small yet 
steady annual increases have occurred. Presently, the 
tonnage trucked by the Canada-based for-hire trucking 
companies between the two countries represents 20% 
of their for-hire trucking activity. 

The increase in the proportion of international tonnage 
contributed to large gains in freight revenues (+21%), 
tonnage (+24%) and shipments(+13%) during the first 

1 	Preliminary Statement of Canadian International Trade, 
Statistics Canada - Publication 65-001 P, December 1993.  

Le pourcentage des mouvements internationaux par 
rapport aux mouvements totaux des transporteurs 
routiers pour compte d'autrui, domiciliés au Canada, a 
augmenté au cours des deux premiers trimestres de 
1993. Cela coIncide a l'augmentation d'environ 20% du 
commerce international avec les Etats-Unis entre 1992 
et 1993. Les exportations du Canada ont été stimulées 
par une reduction de Ia valeur du dollar canadien, dont 
Ia valeur s'établissait a $0.77 US en moyenne en 1993, 
comparativement a $0.83 en 1992.1  La croissance des 
importations et des exportations a fait augmenter 
lactivité du camionnage entre le Canada et les Etats-
Unis. 

Depuis 1990, lorsque les expeditions entre le Canada et 
les Etats-Unis représentaient environ 13% du tonnage 
total transporté, on observait régulièrement de petites 
augmentations. Maintenant, le camionnage interna-
tional entre le Canada et les Etats-Unis, attribué aux les 
transporteurs routiers domiciliés au Canada, représente 
presque 20% de leur trafic. 

Laugmentation de Ia proportion du tonnage inter- 
national a contribué a des hausses importantes des 
recettes (+21%), du tonnage (+24%) et des expeditions 

I 	Communiqué préliminaire sur le commerce international du 
Canada, Statistique Canada, N o  65-001 P au catalogue, DOcembre 

S 
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S 
half of 1993. The international tonnage carried by 
Canada-based companies increased by 24% in each 
direction. Shipments originating in the United States were 
up 15% and southbound shipments increased by 12%. 
The largest percentage gains in southbound international 
cartage occurred for movements origina-ting in the 
Atlantic region; shipments reached 52 thousand (+68%), 
tonnage was 950 thousand tonnes (+79%) and revenues 
were $68 million (+89%). For northbound trucking, the 
largest increases were for movements destined for the 
Pacific region where freight tonnage increased 68%, 
revenues 53%, and shipments 40%. 

For further details on this release, please contact Robert 
Larocque (613-951-2486) or Kathie Davidson (613-951 - 
8779) or via fax at (613) 951-0579. 

(+13%). Le tonnage transporté entre le Canada et les 
Etats-Unis a augmenté de 24% dans les deux 
directions. Les expeditions en provenance des Etats-
Unis ont augmenté de 15% et les expeditions vers les 
Etats-Unis ont augmenté de 12%. La region de 
l'Atlantique a enregistre Ia plus importante augmen-
tation du fret international transporté vers les Etats-
Unis, oü on a enregistré 52,000 expeditions (+68%), 
le tonnage a atteint 950,000 tonnes (+79%) et les 
recettes $68 milliards (+89%). Dans lautre direction, 
c'est Ia region du Pacifique qui a montré les augmen-
tations les plus grandes. Le tonnage a augmenté de 
68%, les recettes de 53% et les expeditions de 40%. 

Pour de plus amples renseignements concernant cet 
article, veuillez communiquer avec Robert Larocque 
(613-951-2486) ou Kathie Davidson (613-951-8779) ou 
par télécopieur (613) 951-0579. 

. 

Motor Carriers of Freight, Financial and 
Operating Statistics(Level II), 1992 

In 1992, 1,138 for-hire carriers (those earning between 
$1 million and $5 million annually) had an operating ratio 
of 0.96. These carriers generated operating revenues of 
$2.6 billion and operating expenses of $2.5 billion. 

Transporteurs routiers de marchandises - 

Statistiques tinancières et opérationnelles 
(Niveau II), 1992 

En 1992, 1,138 transporteurs routiers pour compte 
d'autrui (ceux qui genèrent des recettes variant entre un 
million et cinq millions de dollars par année) ont 
rapporté un ratio dexploitation de 0.96. lIs ont généré 
des recettes d'exploitation de $2.6 milliards et des 
dépenses d'exploitation de $2.5 milliards. 

Statistics Canada - Cat. No. 50-002 	 Slatistique Canada n0. 50-002 au catalogue 
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Salaries and wages represent the largest component, at 
28% of total expenses. These carriers employed 24,079 
persons of which 68% were drivers. Highway drivers 
earned the highest average salary (excluding benefits) 
of all employees at $32,000 annually. 

Changes in Size and Performance since 1990 

The number of motor carriers within this revenue 
category increased 10% in 1992 over 1990, from 1,035 
to 1,138. During that same time period, operating 
revenues increased 11%, operating expenses 
increased 13%, and the number of employ-ees 
increased 15%. 

Les traitements et les salaires ont représenté le poste le 
plus élevé, soit 28% des dépenses totales. Ces 
transporteurs ont employé 24,079 personnes, dont 68 0,0 

étaient des conducteurs de Ia société. Les conducteurs 
de longue distance ont recu le traitement moyen le plus 
élevé (en excluant les avantages) parmi tous les 
employes, soit $32,000 par année. 

Changements au niveau de Ia taille et du rendement 
depuis 1990 

Le nombre de transporteurs routiers, compris dans 
cette catégone de revenues, a augmenté de 10% en 
1992 par rapport a 1990, pour passer de 1,035 a 1,138. 
Au cours de cette période, les recettes dexploitation ont 
progresse de 11%, les dépenses d'exploitation, de 13% 
et le nombre demployés s'est accru de 15%. 

S 

Operating Revenues and Expenses 

In 1992,1,138 for-hire motor carriers reported operating 
revenues of $2.6 billion and operating expenses of $2.5 
billion for an operating ratio of 0.96 (operating expenses 
divided by operating revenue). The average operating 
revenue per carrier was $2.3 million, while the average 
operating expense per carrier was slightly less, at $ 2.2 
million. Transportation 2  represents the largest compo-
nent of all operating expenses at 63%, followed by 
administration at 24%; and, the remaining 13% includes 
maintenance, garage and terminal expenses. 

Transportation by Type of Service 

Carriers of general freight (Truckload and Less than 
Truckload) generated the largest component of 
transpor-tation revenues at $908.3 million or 35% of all 
operating revenues. Carriers transporting general 
freight, dry bulk goods or forest products all incurred an 
operating ratio of 0.96. 

Movements 

Intra-provincial carriers generated operating revenues 
of $939.2 million, while extra-provincial carriers 
generated higher operating revenues of $1.7 billion. Of 
the latter group, international movements generated 
27% or $453.8 million, of the group's operating 
revenue. 

Employment and Owner-Operators 

In 1992, 1,138 motor carriers employed 24,079 persons 
of which, 68% were drivers (highway, local drivers, and 
helpers). An average of 21 persons were employed per 
carrier. While these employees were paid an average 
salary of $29,536 annually, highway drivers earned the 
highest average salary of all employees at $32,000 

Recettes et dépenses d'exploitation 

En 1992, 1,138 transporteurs routiers pour compte 
d'autrui ont déclaré des recettes dexploitation totales de 
$2.6 milliards et des dépenses dexploitation totales de 
$2.5 milliards. Le ratio d'exploitation (déperises d'exploi-
tation divisées par les recettes d'exploitation) s'est établi 
a 0.96. Les recettes dexploitation moyennes se sont 
chiffrées a $2.3 millions, tandis que les dépenses dex-
ploitation moyennes étaient legerement inférieures a 
$2.2 millions. Le transport 2  est le poste de dépenses le 
plus élevé avec 63%, viennent ensuite ceux de admi-
nistration (24%) et de lentretien, des garages et des 
terminus (13%). 

Transport selon le genre de service 

Les transporteurs de fret ordinaire (en charge complete 
et en charge partielle) ont généré Ia plupart des recettes 
avec $908.3 millions en 1992, soit 35% de toutes les 
recettes dexploitation. Les transporteurs de fret ordi-
naire, de marchandises sèches en vrac et de produits 
forestiers ont inscrit le méme ratio dexploitation, soit 
0.96. 

Mouvements 

Les transporteurs intra-provinciaux ont généré des 
recettes dexploitation de $939.2 millions, tandis que les 
transporteurs extra-provinciaux ont affiché un peu plus 
de recettes ($1.7 milliards). De ce dernier groupe, les 
mouvements internationaux ont représenté 27% ou 
$453.8 millions. 

Emploi et chauffeurs contractants 

En 1992, 1,138 transporteurs routiers ont employé 
24, 079 personnes, dont 68% étaient des conducteurs 
de Ia société. Un transporteur comptait en moyenne 
21 employés. Ces derniers recevaient un traitement 
annuel moyen de $29,536, tandis que les conducteurs 
de longue distance recevaient le traitement moyen le 
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annually (excluding benefits). Owner-operators received 	plus élevé, soit $32,000 par année (en excluant les 
an average payment of $86,653. The share of operating 	avantages). Les chauffeurs contractants ont reçu un 
expenses involving payments made to owner-operators versement moyen de $86,653. La part des dépenses 

S was higher in 1992 at 18.9% as corn-pared to 17.3% in 	au titre des chauffeurs contractants était plus élevée en 
1991. 	 1992 avec 18.9% comparativement a 17.3% en 1991. 

Table 5: 	Motor Carriers of Freight: For-Hire Carriers (Level II) by type of movement, Canada, 1992. 
Tableau 5: Transporteurs routiers de marchandises: Camionnage pour compte dautrui de niveau II selon 

le type de mouvement, Canada, 1992. 

Intra-Provincial 
Carriers - 	Extra-provincial Camers - Transporteurs extra-provinclaux 

Transporteurs 
lntra-provinciaux 

Total (1) Total (1) 	Intra-Provincial 	Inter-Provincial 	International 

Estimated Number of Carriers 	No.-Nbre 	 452 686 
Nombre estimatif de transporteurs 

Operating Revenue-Total- 	 $000 	 939,191 1,692,714 	819,557 	419388 	453,769 
Recettes d'exploitation 

Operating Expenses-Total- 	 900,534 1.620,372 	781,685 	402,878 	435,809 
Dépenses d'exploitation(l) 

Expenses - 	 557,150 1,031,538 	480,948 	258,833 	291,757 S Transportation 
Frais do transport 

Maintenance and Garage Expenses 	' 	 110,226 173,473 	90,340 	42,916 	40,217 
Depenses dentretien of frais do 
garage 

Terminal Expenses 	 15,539 20,591 	9,894 	5,436 	5,261 
Frais de terminus 

Administrative and General Office 	 217,619 394,769 	200,501 	95,692 	98,576 
Expenses - Frais d'administration et 
frais genéraux 

Operating ratio - Ratio d'exploitation 	 0.959 0.957 	0.954 	0.961 	 0.96 

(1) Totals may not add up due to rounding - Le totals nest pas juste a cause des données arrondies. 

For more information on motor carriers of freight, contact Pour plus de renseignements sur les transporteurs 
Gilles Pare (613-951-2517), Surface Transport Unit, routiers de marchandises, communiquez avec Gilles 
Transportation Division (Fax: 613-951-0579). Pare (613-951-2517), Sous-section des transports de 

surface, Division des transports.(Fax: 613-951-0579). 

2 	Transportation refers to fuel, owner-operator expenses and 2 	Le transport comprend le carburant, les dépenses pour los 
salaries, wages and benefits. chauffeurs contractants et Ia rOmunération, salaires et avantages. 

Statistics canada - Cat. No. 50-002 Statistique Canada n0 . 50-002 au catalogue 
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Table 6: 	Motor Carriers of Freight: For-Hire Carriers (Level II) by Principal Type of Transportation Activity, 
Canada, 1992. 

General Household Bulk 0 freight goods liquids 

Total(1) 

Marchandises Articles Liquides 
generates ménagers en vrac 

Carriers reporting No.- 1,138 368 71 95 

Operating Revenues - Total $000 2,631,905 908,332 144,516 216,160 

Operating Expenses - Total 2,520,906 872,872 137,653 199,553 

Transportation Expenses 1,588,689 562,654 71,308 123,076 

Maintenance and Garage Expenses 283,699 78,401 7,124 30,745 

Terminal Expenses 36,130 16,482 3,228 1,331 

Administrative and General Office 612,388 215,337 55,993 44,401 

Operating ratio 0.958 0.961 0.953 0.923 

Number of employees - Total No.- 24,079 8,224 1,918 2,356 

Salaries and wages - Total $000 711,203 242,027 51,234 73,702 

Assets - Total 1,342,386 389,765 82,815 134,645 

Liabilities - Total 859,120 270,519 44,090 75,806 

Owner(s) equity - Total 483,266 119,246 38,725 58,839 

Equipment operated - Total - No.- 41,178 14,729 2,121 3,443 

Straighttrucks 4,101 1,509 517 560 

Roadtractors 11,202 3,671 479 910 

Semi-trailers 20,921 7,311 959 1,819 

Other 4,954 2,238 166 154 

(1) Totals may not add due to rounding 
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Tableau 6: Transporteurs routiers de marchandises: Camionnage pour compte d'autrui de niveau II par 
principaux types dactivité de transport, Canada, 1992. 

Dry bulk Forest products Other 
commodities 

Produits sacs Produits forestiers Autres 
marchandises 

145 123 336 

296,574 259,697 806,626 

286,514 250,703 773,611 

176,189 162,246 493,216 

39,701 37,112 90,616 

2,880 2,397 9,813 

67,745 48,948 179,964 

0.966 0.965 0.959 

2,615 2,122 6,844 

74,478 61,588 208,174 

192,603 154,092 388,465 

133,504 83,734 251,468 

59,099 70,359 136,997 

4,527 3,285 13,073 

458 272 785 

1,489 1,079 3,574 

2,101 1,629 7,102 

479 305 1,612 

(1 )Le total nest pas juste a cause des données arrondies 

Total(1) 

1,138 Nbre Transporteurs déclarants 

2,631,905 $'OOO Recettes d'exploltatlon - Total 

2,520,906 Dépenses d'exploltatlon 

1,588,689 Frais de transport 

283,699 Dépenses dentretien et frais de garage 

36,130 Frais determinus 

612,388 Frais d'administration at frais generaux 

0.958 RatIo dexploltation 

24,079 Nbre Total - Nombre demployés 

711,203 $000 Total - Traitements at salaires 

1,342,386 Total - de l'actif 

859,120 Total - du passif 

483,266 Total - Avoir des propriétaires 

41,178 Nbre Materiel productif en servIce 

4,101 Camions 

11,202 Tracteurs routiers 

20,921 Semi-remorques 

4,954 • Autres 

Statistics Canada - Cat. No. 50-002 
	 Statistique Canada n°. 50-002 au catalogue 



1,521,770 

283,578 

42,534 

528,434 

22,904 

689,027 

1,304,970 

852,739 

452,231 

39,359 

4,368 

10,501 

20,034 

4,456 

1,588,689 

283,699 

36,130 

612,388 

24,079 • 

711,203 

1,342,386 

859,120 

483,266 

41,178 

4,101 

11,202 

20,921 

4,954 
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Table 7: 	Motor Carriers of Freight, For-Hire Carriers (Level II), Canada, 1990-92. 
Tableau 7: Transporteurs routiers de marchandises, Canada camionnage pour compte d'autrui (Niveau II), 

1990-1992. 

Carriers reporting - Transporteurs déclarants 

Operating Revenues - Total (1) 
Recettes d'exploltation 

Operating Expenses - Total - 

Dépenses dexploltation 

Transportation Expenses - Frais de transport 

Maintenance and Garage Expenses -Depenses dentretien et 
frais degarage 

Terminal Expenses - Frais de terminus 

Administrative and General Office Expenses - Frais 
dadministrationet frais gOnéraux 

Number of employees - Total - 
Nombre d'employés 

Salaries and wages - Total - 
Traitements et salaires 

Assets - Total - de lactif 

Liabilities - Total - du passif 

Owner(s) equity - Total - 
Avoir des propnétaires 

Equipment operated - Total - 
Materiel productif on service 

Straight trucks - Camions 

Road tractors - Tracteurs routiers 

Semi-trailers - Semi-remorques 

Other - Autres 

1991 1992 

1,095 1,138 S 

2,527,536 2,631,905 

2,376,317 2,520,906 

1990 

No.- Nbre 	 1,035 

$ ,000 
	

2,371,472 

2,222,211 

1,443,496 

276830 

37,478 

464,411 

No.- Nbre 	 20,918 

$000 
	

606,812 

1,336,358 

827,335 

509,022 

No.- Nbre 
	 34,784 

3,734 

8,510 

16.222 

6,318 

(1) Totals may not add due to rounding - Le total nest pas juste a cause des données arrondies 
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I 

For more information on the Service Bulletin or 
Surface and Marine Data, contact: 

Robert Larocque 
Head, Dissemination Unit 
Surface and Marine Transport 
Transportation Division 

Tel (613)951-2486 
Fax (613) 951-0579 

Pour de plus amples renseignements sur le 
bulletin de service ou sur les données du 
transport de surface et maritime, communiquez 
avec: 

Robert Larocque 
Chef, unite de Ia dissemination 
Transports terrestre et maritime 
Division des transports 

Tel (613) 951-2486 
Fax (613) 951-0579 

. 

Note of Appreciation 	 Note de reconnaissance 

Canada owes the success of its statistical system to a long-standing cooperation 	Le succès du système statistique du Canada repose sur un partenariat bien 
involving Statistics Canada, the citizens of Canada, its businesses and 	 établi entre Statistique Canada at Ia population, les entrepnses at les 
govemments. Accurate and timely statistical information could not be produced 	administrations canadiennes. Sans cette collaboration at cette bonne volonté, 
without their continued cooperation and goodwill. 	 II serait impossible de produire des statistiques précises at actuelles. 

The paper used in this publication meets the minimum requirements of American 	Le papier utilisé dans la presente publication repond aux exigences minimales 
National Standard for Information Sciences - Permanence of Paper for Printed 	de l'American National Standard for Information Sciences - Permanence of 
Library Materials, ANSI Z39.48 - 1984. 	® 	 Paper for Printed Library Materials, ANSI Z39.48- 1984. 
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